INDICAÇÃO N° 104/2011

Senhor Presidente,

Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para que

seja encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor Antonio Domingos

Debastiani, a presente Indicação para que sejam tomadas as devidas providências no

sentido de reformar as calhas da Escola Princesa Isabel, pois as mesmas se encontram

danificadas devido ao longo tempo de uso sem manutenção.

JUSTIFICATIVA

                                             Com a chegada da temporada de chuva tivemos

reclamações dos agentes de saúde sobre criadouros do mosquito da dengue (Aedes

Aegypti) naquela escola devido às calhas ser muito velhas, empossando água nas

mesmas. Por isso pedimos sua atenção para que não venha acontecer um surto de
dengue naquela localidade.

Sala das sessões, 16 de novembro de 2011.

          Luis Carlos de Melo                                 Antonio Alves da Costa

                  Ver.PMDB                                                     Ver.PDT

Silvio José da Silva            Jocimar de Santana Silva           Rogério Leite Lima

     Ver.PPL                                  Ver.PPL                               Ver.PPL